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«5В050103 – Биотехнология» мамандығына арналған «Клеткалық биотехнология» 

пәні бойынша қорытынды емтихан өткізу ережелері:  

 

- қорытынды емтихан өткізу мерзімі мен уақыты алдын ала емтихан 

кестесінде беріледі, 

- қорытынды емтихан - тест түрінде ИС Univer жүйесінде өткізіледі, 

- емтихан ұзақтығы – 90 минут,  әр вариант - 40 сұрақты қамтиды, 

- тест сұрақтары - бір және көп дұрыс жауапты.  

- тест тапсыру мүмкіндігі – бір рет, 

- тестілеудің өтуін бақылау – онлайн прокторинг арқылы жүргізіледі. 

 

Емтиханды өткізу талаптары мен шарттары: 

1. Студенттер тапсырылатын пән бойынша қорытынды емтихан 

бағдарламасымен алдын ала танысуы тиіс.  

(Пән бойынша «Қорытынды емтихан бағдарламасы» университет 
жүйесінде  алдын ала ілінді). 

2. Студенттер емтихан басталғанға дейін 30 минут бұрын прокторинг бойынша 

 нұсқаулық талаптарына сәйкес емтиханға дайындалуы тиіс. 

3. Балл қою уақыты – тестілеу аяқталғаннан кейін бірден. 

(Универ жүйесінде – балдар автоматты түрде емтихан ведомосына 
көшіріледі). 

4. Тестілеу нәтижелері прокторинг нәтижелері бойынша қайта қаралуы мүмкін. 

Егер студент тестілеуден өту ережелерін бұзса, оның нәтижесі жойылады. 

 

 

Тест сұрақтарын қамтитын тақырыптар 

 

         Блок 1. Әр түрлі организмдердің клеткалары мен ұлпа культураларын 

өсіру технологияларының теориялық және практикалық негіздері мен 

принциптері. 

Клеткалық биотехнологияның теориялық негіздері. Клеткалық 

биотехнология саласы, негізгі бағыттары, зерттеу мақсаты мен міндеттері, 

объектілері. Клеткалық биотехнологияның даму тарихы басқа іргелі және 

қолданбалы ғылым салаларымен байланысы. Клеткалық биотехнология ғылым 

саласының бүгінгі таңдағы жетістіктері мен перспективалары. Клеткалық 

биотехнология ғылым саласының зерттеу бағыттары. 

Вирусологияда клетка культураларын қолдану. Вирустарды клетка 

культураларында өсіру. Вирусологияда клетка культураларын қолданудың 

практикалық маңызы.  Вирустық клетка культуралардың түрлері, оларды қолдану 

мақсаттары, дақылдау әдістері мен қойылатын талаптар, контаминациясы, сақтау 

жолдары,  қолданылатын қоректік орталар.  

Микроорганизмдердің клеткалық культураларын өндірістік масштабта 

қолдану. Микрооргнизмдердің клеткалық культураларын дақылдау және олардан 

белок алу технологиялары, практикада қолданылуы, маңызы. Микроорганизмдерді 

дақылдау әдістері, Белок продуценттері, оларды дақылдау әдістері, қолданылатын 



қоректік орталар мен субстраттар, өсіру жүйелері.  Микроорганизмдердің негізінде 

алынатын мал азық қоспаларды алу. Прерараттардың түрлері, құрамы және 

олардың қолданылуы. 

Адам және жануарлардың клеткалық культураларын қолдану 

перспективалары. Жануарлар клетка культураларын өсіру технологиялары. 

Моноқабатты культуралардың ерекшеліктері мен артықшылықтары. 

Омыртқасыздардың клеткалары мен ұлпаларын, мүшелерін культурада өсіру. 

Гибридомалық технология. Моноклонды антиделерді алу және практикада 

қолдану. Моноклоналды антиденелерді өндіру.  Бағаналы клеткаларды алу және 

оларды қолдану перспективалары. 

 Өсімдіктердің клеткалары мен ұлпа культураларын өсіру технологиялары. 

Клеткалық селекция негізінде жаңа қасиетке ие өсімдіктерді алу. Каллустық  

культуралардың морфологиялық және физиологиялық ерекшеліктері. 

Суспензиялық культуралар және оларды өндірісте қолдану. Клеткаларды 

иммобилизациялау. Клеткалардың тотипотенттілігі, пролифферациясы, 

идукциясы, дифференциациясы, детерминациясы,  дедифференциациясы. 

Морфогенез процестерінің жүру жолдары және оларға әсер ететін факторлар. 

Клеткалық және гендік инженерия. Өсімдіктердің сомалық будандарын 

шығару. Клеткаларды реконструкциялау. Сомалық будандарды алу, талдау және 

практикада қолдану мүмкіндіктері. Клеткалық сұрыптау, төзімділік белгісінің 

тұрақтылығы, индукцияланған мутагенез.  Сомаклондық варианттар. Сомаклондық 

өзгергіштіктің себептері және оның туындауына әсер ететін факторлар. 

Сомаклондық өзгергіштіктің практикалық қолданылуы мен перспективалары.  

Клеткалық селекция негізінде өсімдіктердің жаңа сорттарын шығару. 

Өсімдіктердің стрестік факторларға, амин қышқылдар мен олардың аналогтарына, 

індетті ауруларға т.б. төзімділігін арттыру әдістері. Трансгенді өсімдіктер мен 

химераларды  өсіру әдістері. Трансгенді өсімдіктер алу және химералардың 

(периклинді, мериклинді, секторлық) пайда болу себептері, оларды ауыл 

шаруашылығында қолдану мүмкіндіктері. 

         Криоконсервация. Генофондты сақтау. Клеткаларды (суспензия, каллус, 

ұрық) мұздатуға алдын ала дайындау шаралары. Криопротекторлар түрлері мен 

қолданылуы. Криоконсервацияға қажетті құрал жабдықтар түрлері. 

           

Блок  2. Клеткалық культураларды өсіру және олардан түрлі өнімдер 

алу технологиялары. 

          Вирусологияда клетка культураларын дақылдау әдістері. Вирустарды 

жұқтыру, оларды клетка культураларыда өсіру және  бөліп алу әдістері.   

Вирустарды дақылдау. Контаминацияланған клеткалар және ұлпа 

культураларында вирустарды индикациялау. Клетка культураларында вирустарды 

айқындау әдістері: ЦПД, РГАд, РИФ, клетка ішілік құрылымдарды анықтау, түсті  

үлгі Солк әдісі, ИФА, электрондық микроскоп көмегімен, ДНҚ зондтарды қолдану, 

ПТР, электрофорез, вирустардың интерференциясына негізделген әдіс.  

Клеткаларды иммобилизациялау әдістері, қолданылуы, маңызы. Бір 

клеткалы организмдерден белок өндіру әдістері. Биоконверсия негізінде 

микроорганизмдерден мал азықтық қоспалар мен препараттар алу технологиялары.  



Адам және жануарлардың клетка культураларын өсіру әдістері. 

Гибридомалық технологиялардың негізінде моноклонды антиделерді алу әдістері. 

Гендік инженерия негізінде организмдердің гендік трансформациясын жасау 

технологиялары нұсқалары. Жануарлар мен өсімдіктерден бағаналы клеткаларды 

бөліп алу техникасы. Бағаналы клеткаларды жасанды орталарда  өсіру әдістері 

және оларды медицина мен фармакология салаларында  қолдану.  

Клеткалық инженерия мен сұрыптау әдістерінің  негізінде өнімділігі жоғары 

әрі сыртқы орта факторларға төзімді клеткалық линияларды алу технологияларын 

таңдау және қолдану. Өсімдіктердің каллустық және суспензиялық клетка 

культураларын өсіру және олардан өсімдік-регенеранттар (сомаклондар) алу 

әдістері.  Протопласттық культуралардың негізінде өсімдік-регенеранттарды алу 

әдістері. Өсімдіктердің клеткалық культураларының негізінде тағамдық, 

техникалық және медициналық мақсатта өнімдер алу әдістемелері. Гендік 

инженерлік құрылымдарды жасау технологиялары. Клеткалық және гендік 

инженерия негізінде өсімідіктердің ауылшаруашылық маңызды сорттары мен 

линияларын шығару әдістері.  Клеткалық сұрыптау  әдістері, төзімділік белгісінің 

тұрақтылығын айқындау әдістері. Индукцияланған мутагенез әдістері. In vitro 

жағдайында өсірілетін клетка культураларының өміршеңдігіне мутагендердің 

тигізетін әсерін анықтау әдістемелері. Гендік инженерлік құрылымдарды жасау 

технологиялары. Клеткаларды қатыру, сақтау, жібіту, өсуді қайта жандандыру 

әдістері. 

   

Блок 3. Клеткалық культураларды ғылым мен өндірісте қолданудың 

бүгінгі таңдағы жетістіктері мен перспективалары. 
Микроорганизмдердің, жануарлардың және өсімдіктердің клеткаларын 

иммобилизациялау әдістері. Өндірістік масштабта клеткалық биотехнология 

әдістерін қолданып микробиологиялық және эукариоттық жүйелерден құнды 

өнімдер алу. Микроорганизмдерді дәрі-дәрмек (витаминдер, антибиотиктер, 

гормондар), жем қосымшаларын, инсектицидтерді алу үшін және қоршаған ортаны 

тазалау үшін пайдалану. Эукариоттық жүйелерді тағам, медицина, фармакология, 

косметалогия, парфюмерия өндірісінде қолдану.   

Бағаналы клеткаларды алу механизмдері, оларды практикада  қолданылуы 

мен этикалық проблемалар. 

Клеткалық, гендік инженерия және сұрыптау әдістері негізінде құнды 

қасиеттерге ие ауылшаруашылық өсімдіктердің жаңа түрлері мен линияларын алу 

технологияларының маңызы.  

Экологиялық биотехнология және оның перспективалары.  Клеткалық 

биотехнологияны экологиялық мәселелер шешу үшін пайдалану. Ластанған суды, 

ауаны, топырақты биотехнологиялық тәсілдерімен тазарту. Клеткалық 

биотехнологияның мүмкіндіктері мен болашағы. Клеткалық биотехнологиялардың 

артықшылықтары. 
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